X021-40-1
MERKMALE
• M12-Anschluss oben am Ventil: reduziert die Kosten für Installation und Verdrah-
tung und vermeidet Verdrahtungsfehler.
• Modularer Aufbau mit Anreihgrundplatten.
• Ausführungen mit Stahlschieber oder weichdichtendem Schieber in denselben
Abmessungen.
• Hoher Durchfluss bis zu 1200 l/min.

X021-40-3
SCHIEBERVENTIL BAUREIHE 503
KENNDATEN 15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
Funktion
Schaltbild
Durchfluss
bei 6,3 bar
Nl/min
Schaltzeit
Öffnen / Schließen
Steuer-
druck
bei 23°C
(bar)
Betriebsdruck
Anschluss 1
(bar)
Ab
m
es
su
ng
en
 /
Ty
p
(1
)min.
max.
Ansteuerung (14)
Rückstellung (12)
Luft ()
1 2
1 4
2 3
4 5 (ms) min. max. = ISO 15407-1
SCHIEBERVENTIL, WEICHDICHTEND, MIT IMPULSBETÄTIGTER HANDHILFSBETÄTIGUNG (EXTERNE VERSORGUNG)
2 x 3/2
NC
14 1210 10
83
(12)14
5
4
3
2
1
Federrückstellung
900 800 15 / 20 3,5 (a) 10 2 10 01
R503A2BD0N83BF1
(R503A2BD0N82PF1) (b)
2 x 3/2
NO
10 1014 12
14
83
(12)
5 3
1
4 2
Federrückstellung
900 900 15 / 20 3,5 (a) 10 2 10 01 R503A2BA0N83BF1
5/2
1
4 2
3514 83
(12)
Federrückstellung
1200 1100 20 / 60 3 10 -0,95 10 01
R503A2B10N83BF1
(R503A2B10N82PF1) (b)
1
4 2

te
n.
BESTELLANGABEN
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
R 503 A 2 B N 0 N 83B F1
Anschlussgewinde Spannung - Isolationsklasse
R = Aufflanschausführung F1 = 24 V DC - Isolationsklasse F
Produktbaureihe Optionen
503 M12-Ventile (Externe Vorsteuerung) (2)
83B = Mit impulsbetätigter Handhilfsbetätigung
82M = Mit rastender Handhilfsbetätigung
Revisionsbuchstabe 82N = Ohne Handhilfsbetätigung
A = Erstfreigabe
Technologie Elektrisches Interface
1 = Stahlschieber N = M12-Anschluss (oben am Ventil)
2 = Weichdichtend
Ventiltyp Ausführung Anschlüsse
B = Elektropneumatisch indirekt betätigt 0 = Ohne
Funktion
A = 2x3/2 NO, Doppel-3/2-Wegefunktion (1)
(2)  Einfachgrundplatte:
Schieberventil in der Konfiguration externe Vorsteuerung (2 Ein-
fachgrundplatten, interne oder externe Steuerluftversorgung).
Anreihgrundplatte:
Schieberventile in der Konfiguration externe Vorsteuerung
(Konfiguration interne/externe Steuerluftversorgung über die
Endplatten).
Interne Vorsteuerung auf Anfrage.
D = 2x3/2 NC, Doppel-3/2-Wegefunktion (1)
N = 5/2, Differentialrückstellung (1)
1 = 5/2, Federrückstellung
4 = 5/2, Elektropneumatische Rückstellung
5 = 5/3, W3, Mittelstellung entlüftend (1)
6 = 5/3, W1, Mittelstellung geschlossen (1)
7 = 5/3, W2, Mittelstellung belüftend (1)
(1) Nur bei der weichdichtenden Ausführung.
INSTALLATION
• Die Schieberventile können ohne Beeinträchtigung der Funktion in jeder beliebigen Einbaulage montiert werden.
•	 Befestigungsschrauben und Flanschdichtung im Lieferumfang des Schieberventils enthalten.
•	 ISO 15407-1
•	 2D/3D-CAD-Ansicht - In 3D
SCHIEBERVENTIL
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
TYP 01
Elektrisches Interface “N”
ISO 20401 / ISO 15407-1
IP65
1  Handhilfsbetätigung
2  LED-AnzeigeTyp Gewicht
01 0,232
136
26
49
,9
78
66
,4
61
M12x1
22~º30'
4 3
21
1
2
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
X021-40-5
BESTELLANGABEN
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
G 503 A M V2 2 0 A00 3 0
Anschlussgewinde Nicht belegt
G = ISO 228/1
8 = NPT (auf Anfrage) Interface
K =  Steckanschluss (1) 3 = ISO 15407-1
Produktbaureihe Optionen
503 A00 = Standard
14X = Externe Steuerluftversorgung über Anschluss 14
Revisionsbuchstabe
A = Erstfreigabe
Produkttyp Elektrischer Anschluss
A = Einfachgrundplatte 0 = Ohne Steckverbindung
M = Anreihgrundplatte
Montage Ausführung Anschlüsse
3A = Einfachgrundplatte 2 = 1/4 (Anreihgrundplatte)
V2 =  Anreihgrundplatte, 2 Ventilplätze, Anschlüsse
seitlich
3 = 3/8 (Einfachgrundplatte)
H = A.D. 8 mm (Steckanschluss) (1)
(1) Ausschließlich Anreihgrundplatte K = A.D. 10 mm (Steckanschluss) (1)
SCHIEBERVENTIL BAUREIHE 503
01
41
9D
E
-2
01
2/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
EINFACHGRUNDPLATTEN (Einzelheiten siehe folgende Seite)
M12-SCHIEBERVENTIL
+
EINFACHGRUNDPLATTE
 ISO 15407-1
2D/3D-CAD-Ansicht - In 3D
ANREIHGRUNDPLATTEN (Einzelheiten siehe folgende Seite)
M12-SCHIEBERVENTIL
+
ANREIHGRUNDPLATTE
 ISO 15407-1
(eine Grundplatte mit
2 Ventilplätzen)
bis zu 32 Ventilplätze (2 x 16)
Zubehör:
Zwischenplattendruckregler,
Drosselzwischenplatte, ...
2D/3D-CAD-Ansicht - In 3D
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
EINFACH- UND ANREIHGRUNDPLATTEN (siehe folgende Seiten)
X021-40-6
01

(1
)
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
EINFACHGRUNDPLATTE (ISO 15407-1) FÜR VENTIL MIT M12-ANSCHLUSS OBEN
(3) (1) (5)
(12) (2) (4)
Interne Steuerluftversorgung
1-2-3-4-5 = 5 x 3/8
12 = 1/8 (Entlüftung 83)
G 02 G503AA3A30A0030
(3) (1) (5)
(12) (2) (4) (14)
Externe Steuerluftversorgung
1-2-3-4-5 = 5 x 3/8
12 = 1/8 (Entlüftung 83)
14 = 1/8 [externe Steuerluftversorgung (12 & 14)]
G 02 G503AA3A3014X30
(1) Abmessungen: siehe Maßzeichnung(en) für jeden Konstruktionstyp auf der/den folgenden Seite(n).
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
ANREIHGRUNDPLATTEN
Funktion Bezeichnung
G
ew
in
de
ty
p
Ab
m
es
su
ng
en
 /
Ty
p
(1
)
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
ANREIHGRUNDPLATTE MIT 2 VENTILPLÄTZEN (ISO 15407-1) FÜR VENTILE MIT M12-ANSCHLUSS OBEN
Eine Grundplatte mit 2 Ventilplätzen
Anschlüsse seitlich, 4 x 1/4
(max. 32 Ventiplätze)
- siehe Seite 10 -
G 03 G503AMV220A0030
ENDPLATTENSÄTZE
Steuerluftversorgung seitlich
3 x 3/8 (1/3/5)
2 x 1/8 (Anschlüsse 12/14)
(Konfiguration für interne Steuerluftversorgung -
siehe Seite 10)
G 03 G503AK428304004
(1) Abmessungen: siehe Maßzeichnung(en) für jeden Konstruktionstyp auf der/den folgenden Seite(n).
X021-40-7

12 R503ART120A0030
(1) Abmessungen: siehe Maßzeichnung(en) für jeden Konstruktionstyp auf der/den folgenden Seite(n).
BESTELLANGABEN (ZWISCHENPLATTENDRUCKREGLER)
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
R 503 A R S 1 2 0 A00 3 0
Anschlussgewinde Nicht belegt
R = Aufflanschausführung
Interface
3 = ISO 15407-1
0 = Ohne
Produktbaureihe A00 = Standard (ohne Optionen)
503 Optionen
16N = Jumper auf 14
Revisionsbuchstabe 16P = Jumper auf 12
A = Erstfreigabe
Produkttyp Elektrischer Anschluss
R = Zwischenplattendruckregler 0 = Ohne Steckverbindung
Reglerfunktion Manometertyp
S =  Einseitig - Regelung von Anschluss 1 2 = bar (Standard)
D =  Ein- oder beidseitig - Regelung von An-
schlüssen 3 + 5 Druckbereich
1 = 0,7 bis 10 bar
E =  Ein- oder beidseitig -Regelung von Anschlüs-
sen 4 + 2 3 = 0,2 bis 2 bar
T =  Ein- oder beidseitig - Regelung von zwei
unterschiedlichen Drücken
4 = 0,3 bis 4 bar
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
X021-40-9
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
TYP 02
Einfachgrundplatte
ISO 15407-1 (M12-Anschluss oben)
3/8 = Anschlüsse 1, 2, 3, 4, 5
1/8 = Anschlüsse 12, 14
G503AA3A30A0030 - G503AA3A3014X30
01
41
9D
E
-2
01
2/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
SCHIEBERVENTIL BAUREIHE 503
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
Typ Artikel-Nr. Gewicht
02
G503AA3A30A0030 0,310
G503AA3A3014X30 0,307
45
,3
5,
35 6,179,55
10
9,